

7. Oktober 2015

1.834 Zeichen (mit Leerzeichen)

"Tree to bar" in Panama

Schokoladenmanufaktur Oro Moreno ist neuestes Mitglied der ForestFinance-Familie

Bocas del Toro/Panama City. Nachhaltigkeit und soziale Verantwortung – diese Werte und natürlich der Kakao vereinen den Waldinvestment-Experten ForestFinance und die Schokoladenmanufaktur Oro Moreno. Seit August 2015 widmet sich ein Joint Venture der beiden Unternehmen der Herstellung hochwertiger Pralinen und Schokoladenspezialitäten aus einer Hand. ForestFinance baut in Bocas del Toro, Panama, auf ca. 150 Hektar den Edelkakao an, der anschließend in Panama City von Oro Moreno in Handarbeit verarbeitet wird.

"Wir sind begeistert, mit Oro Moreno einen regionalen Partner gefunden zu haben, der sich mit so viel Hingabe der Verarbeitung unseres Kakaos widmet", sagt Petra Kollmannsberger, Geschäftsführerin von ForestFinance in Panama. Oro Moreno verwendet ausschließlich den nachhaltig angebauten Edelkakao von ForestFinance und fertigt aus diesem hochwertige Pralinen, Schokoladentafeln und Kakao-Nibs mit typisch panamaischen Füllungen wie Kokos, Koriander, Maracuja oder Rum – getreu dem Firmenmotto "Panama en un bonbon". Yoshiris Peña Monascal, Gründerin und Geschäftsführerin von Oro Moreno, schätzt die enge Zusammenarbeit mit dem deutschen Partnerunternehmen: "Das Schöne ist, dass ich am kompletten Prozess vom Kakaobaum bis zur Schokolade teilhaben und mich regelmäßig mit den ForestFinance-Kakao-Experten austauschen kann."

Kontakt

Pressestelle ForestFinance c/o Laub & Partner GmbH Julia Kroll Kedenburgstraße 44 • 22041 Hamburg Telefon: 040/65 69 72 62 E-Mail: julia.kroll@forestfinance.de



Ein langfristiges Ziel der Unternehmenspartnerschaft ist es, Oro Moreno als Marke in Panama zu etablieren und darüber hinaus den panamaischen Kakao weltweit als Edelkakao zu positionieren.

Petra Kollmannsberger hält das Joint Venture für ein gutes Beispiel: "Unsere Investoren ermöglichen den Aufbau von Kakaowaldflächen und die Herstellung von fairem und garantiert kinderarbeitsfreiem Edelkakao, der dann vor Ort in Panama City zu edlen Produkten verarbeitet wird. Eine tolle Zusammenarbeit."



Bild: Yoshiris Peña Monascal (Oro Moreno) und Petra Kollmannsberger (ForestFinance) freuen sich über die freuen sich über die Partnerschaft ihrer Unternehmen

Quelle: ForestFinance

Kontakt

Pressestelle ForestFinance c/o Laub & Partner GmbH Julia Kroll Kedenburgstraße 44 • 22041 Hamburg Telefon: 040/65 69 72 62 E-Mail: julia.kroll@forestfinance.de





Bild: Bunte Vielfalt – aus dem nachhaltigen Edelkakao von ForestFinance entstehen bei Oro

Moreno feinste Pralinen.

Quelle: ForestFinance/Oro Moreno

Weitere Informationen finden Sie unter <u>www.forestfinance.de</u> sowie unter <u>www.facebook.com/oromoreno</u>.

Kontakt

Pressestelle ForestFinance c/o Laub & Partner GmbH Julia Kroll Kedenburgstraße 44 • 22041 Hamburg Telefon: 040/65 69 72 62 E-Mail: julia.kroll@forestfinance.de



Über ForestFinance:

Die ForestFinance Gruppe bewirtschaftet insgesamt über 16.000 Hektar ökologische Agroforst- und Waldflächen in Lateinamerika (Panama, Peru, Kolumbien) und Asien (Vietnam). Sie ist auf Waldinvestments spezialisiert, die lukrative Rendite mit ökologischer und sozialer Nachhaltigkeit verbinden. Interessenten können zwischen verschiedenen Produkten der nachhaltigen Tropenforstwirtschaft wählen:

Beim BaumSparVertrag werden für einen monatlichen Sparbetrag zwölf Bäume pro Jahr gepflanzt und nach 25 Jahren geerntet. Das WaldSparBuch bietet 1.000 m2 tropischen Wald. Für Investoren, die 10.000 m2 mit Grundeigentums-Option aufforsten lassen wollen, ist WoodStockInvest das richtige Produkt. CacaoInvest ist ein Investment in Edelkakao und -holz mit möglichen jährlichen Auszahlungen bereits ab dem fünften Jahr. Bei GreenAcacia erhält der Investor frühe Erträge ab dem dritten Jahr sowie eine Abschlusszahlung nach Ablauf von zwölf Jahren. Eine Feuerversicherung für die risikoreichen ersten fünf Wachstumsjahre in Panama und eine Holzmengen-Garantie in Kolumbien tragen zur Absicherung der Investoren bei.

Kontakt

Pressestelle ForestFinance c/o Laub & Partner GmbH Julia Kroll Kedenburgstraße 44 • 22041 Hamburg Telefon: 040/65 69 72 62 E-Mail: julia.kroll@forestfinance.de